occasum citarunt ad comparendum peremptorie et personaliter coram eis ad hanc diem, hora non Beate Marie. Item dico et propono, quod prefata citoceo est nimis arta et nimis tarda et arte executa, attenta qualitate personae mee, qui propter officii mei publici necessitatem et multitudinem negotiorum arduorum sum multum occupatus, dataque decreta et executa dieta die ultima mensis Augusti notorie feriata propter diem dominicam, que incidit in eadem, et alias temeraria et injusta, prout ex ipsius tenore, quem hic volo haberi pro inserto in quantum pro me facit et justificacione presentis appellationis seu provocacionis potest liquide apparere, enjus citationis tenor inferius est insertus. Ex quibus ego Reginaldus presfatus, sentiens me gravatum ac timens imposterum saltem de facto amplius aggravari, protestando quod ab appellatione seu provocacione, provocacionibus seu appellationibus alias per me factis, et recusacionibus propositis recedere non intendo, sed eis firmiter adherere, a predictis rectore, decanis, magistris et Universitate, ac contra omnes alios quos tangit seu tangere potest presens negocium, tam conjunctim quam divisim, in hiis scriptis ad sedem apostolicam provoco et appello et apostolos instanter, instancius et instantissime michi dari peto, et protestor de his petendis a quibus petendi fuerint loco et tempore opportunis, supponens me et mea et statum meum protectioni et tuicioni dicte sedis, protestans de appellatione seu provocacione bujusmodi insinuanda et innovanda et de apostolis loco et tempore petendis, quos ex nunc instanter, instancius, instantissime michi dari peto, protestans eciam, quod non astringo me ad probandum omnia premissa, sed solum ad id quod michi sufficiet de eisdem, et super his omnibus peto michi fieri per te notarium publicum instrumentum unum vel plura quoctiens super hoc fueris requiritus. »

Tenor vero cedula de qua supra fit mencio sequitur in hec verba :

« Nos rector et Universitas Parisiensis vobis, Jacobo de Pavillione, bedello nostro, et omnibus et singulis consociis et bedellis nostris, ad quem seu quos presens mandatum nostrum pervenerit, precipimus et mandamus quatenus Reginaldum de Aeiaeo citoceis peremptorie et personaliter die crastina ad congregationem nostram generalem, hora non Beate Marie, apud Sanctum Maturinum super certis excessibus et delictis adversus eandem Universitatem per eum commissis et super aliis ad nos spectantibus contra eum proponebatis, quod justum fuerit responsurum, cum idem nobis liceat de jure, consuetudine et privilegiis nostris, eoque jure aethenus usi fuerimus semper et inconcusse. Datum sub sigillo rectorie nostre anno quinquagesimo quarto, die ultima Augusti. »

Qua appellatione seu provocacione sic facta et emissa, modo et forma superius prelibatis prefatis, magister Reginalds petuit a me notario publico infrascripto sibi publicum fieri instrumentum, astantes ibidem in testes invocando. Acta fuerunt hec in domo inhabitacionis ejusdem magistri Reginaldi, sita in civitate Parisius, anno, inductione, mense, die, hora et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus et discretis viris magistris Egidio de Ponte, domini nostri regis Francie consiliario, Oudardo de Paignyaco et Egidio

de Tramblayo, canonico Laudunensi, una cum pluribus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Hebertus Morelli, clericus Baiocensis dioecesis, publicus auctorite apostolica et imperiali notarius, curieque Parisiensis juratus, premissis omnibus et singulis....

Et ego Symon dictus Quinimo, clericus Tullensis dyocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, curieque Parisiensis juratus, prescriptas litteras appellationis tenui, legi et palpavi, et eas hic transcribi feci, signoque meo signavi rogatus.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 2. c.

1. Sic. orig., sed sensus requirit « seu resecarent ».

## 1222. *Appellatio altera Reginaldi de Aeyaco contra rectorem Universitatis.*

1354, Septembris 3, Parisiis.

Datum per copiam.... Anno Domini millesimo CCC quinquagesimo quarto,... mensis Septembris die tertia, satis cito post solis ortum illius diei, videlicet die mercurii post festum beatorum Egidii et Lupi, etc. ut supra n° 1220, usque ejus siquidem cedule. Deinde :

Dico et propono, ego Reginaldus de Aeyaco, illustrissimi principis domini, Franco-  
rum regis, advocatus, quod, nuper ad mei notitiam deducto quod rector, decani facultatum,  
et magistri universitatis scolarium Parisius comminati fuerant et se jactaverant, quod  
ipsi suo et Universitatis nomine prediche, a dicta Universitate me privarent seu reseca-  
rent, cum tamen nulla causa subesset, prout nec subest, quare a corpore dite Universi-  
tatis privari seu resecari deberem : propter que verissimiliter timens quod suas commi-  
naciones ad effectum perducerent, prout sunt assueti, volens eorum communacionibus  
obviare et meo statui providere, a dictis communacionibus, rite et juste, contra dictos rec-  
torem, decanos et magistros, et omnes alios quorum intererat et quos dictum tangit aut  
tangebat negotium, tam conjunctim quam divisim, in hiis scriptis ad sedem apostolicam  
appellavi seu provocavi; et ipsos tanquam suspectos ex predictis et aliis causis reeiusavi,  
prout ex tenore dite appellacionis seu provocacionis, quam hic volo pro inserta habere,  
potest liquidius apparere.

Item dico et propono, quod die ultima mensis Augusti novissime preteriti, dictam  
appellacionem seu provocacionem per Johannem de Bethunia, procuratorem meum, haben-  
tem ad hoc mandatum sufficiens, dictis rectori, decanis et magistris ac Universitati insi-  
nuari feei et intimari; et ab eis instanter, instancius et instantissime apostolos peti; prout  
hec in instrumento publico, manu Heberti Morelli, clerici, publici auctoritate apostolica et  
imperiali notarii, ad cuius tenorem me refiero, et quem hic pro inserto haberi volo, potest  
plenius apparere.

Item dico et propono, quod prefati rector, decani, magistri ac Universitas, pro pre-  
dictis, non sine sedis apostolice offensa commoti, petitis apostolis, ut est dictum, per eos

non datis, nec oblatis, nec promissis, ymo pocius denegatis, per Jacobum de Pavillione, bedellum ipsorum et alios eorum bedellos, peremptorie et personaliter, dicta die ultima Augusti [me] citari mandarunt; ac dicti bedelli me, dicta die, circa solis occasum, citarunt ad comparendum peremptorie et personaliter coram eis ad diem primam Septembris, hora none Beate Marie.

Item, quod a prefata citacione seu evocacione, tanquam ab injusta et iniqua, ac in prejudicium appellacionum seu provocacionum mearum facta, tanquam nimis arta tarde et arte executa, dataque et decreta die notorie feriata, juste et debite appellavi seu provocavi, et ex certis et justis causis, in dicta appellacione seu provocacione contentis, cuius tenorem hic volo haberi pro inserto.

Item dico et propono, quod dictam appellacionem seu provocacionem dicta die intimari seu insinuari feci per discretum virum, magistrum Johannem Amelii, canonicum Lingtonensem, procuratorem meum, quoad hoc sufficiens mandatum habentem, prefatis rectori, decanis facultatum, magistris ac Universitati predicte, in eorum congregacione generali, apud Sanctum Maturinum, hora none predicta.

Item dico et propono, quod ipsi aut eorum aliqui, in prejudicium appellacionum seu provocacionum mearum, ac in vilipendium et contemptum apostolice sedis, procuratori meo plura verba injuriose dixerunt; et contra ipsum clamantes et vociferantes, eum audire noluerunt; et quod deterius est, plures ex ipsis, in eum impetuose ruentes, ipsum violenter strinxerunt; et accumulantes mala malis, honore et reverentia sedis apostolice postpositis, appellaciones seu provocaciones meas, ac cedulam, quam pro carum insinuacione portabat, ab ejus manibus violenter rappere et auferre conati sunt de facto, licet ipse esset clericus, in tonsura et habitu clericali.

Item dico et propono, quod ipsi plura verba comminatoria intulerunt, eidem innuentes quod contra personam meam ad deteriora processissent, si presens ibidem fuisse; propter que ad eorum presenciam accedere personaliter, nec immerito, perhorresco; nec esset michi tutum coram eis personaliter comparere.

Item dico et propono, quod dictus procurator meus apostolos ab eis instanter, instans et instantissime petiit sibi dari, quos nec dederunt, nec obtulerunt, nec promiserunt, sed potius denegarunt.

Item dico et propono, quod prefati rector, decani, magistri ac Universitas, offensam sedis apostolice non verentes, pro premissis contra me commoti, petitis apostolis, ut est dictum, et per eos non datis, nec oblatis, nec promissis, ymo pocius denegatis, et contra appellaciones seu provocaciones meas temere attemptando, per Jacobum de Pavillione, bedellum ipsorum, et alios eorum bedellos, peremptorie et personaliter, die secunda Septembris, citari mandarunt; ac dicti bedelli me dicta die circa horam meredie citarunt ad comparendum peremptorie et personaliter coram eis ad hanc diem, hora prime beati Jacobi que est quasi hora media inter solis ortum et horam prime.

Item dico et propono, quod predicta citacio est nimis arta, et nimis tarde et arte exequuta, attenta qualitate persone mee, qui propter officii mei publici necessitatem, et multitudinem negotiorum arduorum, sum multum occupatus, et alias temeraria et injusta, prout ex ipsis tenore, quem hic volo haberi pro inserto, in quantum pro me facit et justificatione presentis appellacionis seu provocacionis potest liquide apparere : cuius citacionis tenor inferius est insertus. Ex quibus ego Reginaldus prefatus, sentiens me gravatum, ac timens imposterum saltem de facto amplius aggravari, protestando quod ab appellacione seu provocacione, provocacionibus seu appellacionibus alias per me factis, et recusacionibus propositis recedere non intendo, sed eis firmiter adherere : a predictis rectore, decanis, magistris et Universitate, ac contra omnes alios quos tangit seu tangere potest presens negocium, tam conjuntem quam divisim, in hiis scriptis, ad sedem apostolicam provoco et appello, et apostolos instanter, instantius et instantissime michi dari peto; et protestor de hiis petendis, a quibus petendi fuerint, loco et tempore opportunis; supponens me et mea et statum meum protectioni et tuicioni dicte sedis; protestans de appellacione seu provocacione hujusmodi insinuanda et innovanda, et de apostolis loco et tempore petendis, quos ex nunc instanter, instancius et instantissime michi dari peto; protestans etiam quod non astringo me ad probandum omnia premissa, sed solum ad id quod michi sufficiet de eisdem; et super hiis omnibus peto mihi fieri per te, notarium publicum, instrumentum unum vel plura, quo ciens super hoc fueris requisitus.

Tenor vero cedule de qua supra fit mentio sequitur in hec verba :

« Nos rector, et Universitas Parisiensis, vobis, Jacobo de Pavillione, bedello nostro, et omnibus et singulis consociis vestris, et bedellis nostris, ad quem seu quos presens mandatum nostrum pervenerit, precipimus et mandamus, quatenus Regnaudum de Aeyaco, juratum nostrum, iterato citetis et evocetis peremptorie et personaliter, ad sui maliciam convincendam, die crastina, ad congregacionem nostram generalem, hora prime sancti Jacobi apud Sanctum Bernardum, et una vice pro omnibus, super perjurio, injuriis atrocibus, infractioneque privilegiorum nostrorum per ipsum juratorum, diffamacionibus et aliis excessibus et delictis, adversus eandem Universitatem per ipsum commissis et aliis ad nos spectantibus contra eum proponendis, quod justum fuerit responsurum, cum intimacione : quod sive venerit, sive non, nos contra ipsum procedemus, virtute privilegiorum nostrorum, et alias prout de jure, usu, stilo et consuetudine fuerit procedendum, prout in talibus est fieri consuetum, cum id nobis liceat de jure, consuetudine, et privilegiis nostris, eoque jure hactenus usi fuerimus erga juratos et subditos nostros semper et inconcusse. Datum sub sigillo rectorie nostre, anno quinquagesimo quarto, die secunda mensis Septembris. »

Qua appellacione seu provocacione sic facta et emissa, modo et forma superius prelibatis, prefatus magister Reginaldus petit a me, notario publico infrascripto, sibi publicum fieri instrumentum, astantes ibidem in testes invokeando. Acta fuerunt hec in domo habi-

tacionis ejusdem magistri Reginaldi, sita in civitate Parisius, anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu predictis, presentibus Roberto Capellarum, Robino dicto Falet, Francisco Petri, Alexandro Divitis, armigero, et Colino Parvi, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Hebertus Morelli, clericus Baiocensis dyocesis....

Et ego Symon dictus Quinimo, clericus Tullensis dyocesis....

Originale in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 2. bbbb. — Jourdain, n° 654. — Exstant in Arch. Univers. tria alia documenta istud negotium tangentia, unum 1 Septemb. (B. 2. bbb), alterum 3 Septemb. (B. 2. bbbbb), tertium 5 Septemb. (B. 2. bbbbbb), quae, eum nihil novi afferant, hic commode omittuntur. De fine litis cf. instrumentum sequens.

**1223.** *Johannes, rex Francorum, in Parlamento Paris. absolvit praepositum Paris., Reginaldum de Aciaco, advocatum suum, et Armandum, mag. in theol., de querelis contra ipsos; parque restituitur inter ambas partes.*

1354, Septembri 6, Parisiis.

Cum universitas magistrorum et scolarium Parisiensium nobis conquesta fuisset, quod cum prepositus noster Parisiensis<sup>1</sup> per nonnullos examinatores, notarios et servientes nostros Castelleti nostri Parisiensis capi fecisset quamplures scolares dictae Universitatis commorantes in domo collegiata Sancti Nicolay de Lupara prope Parisius, et in capella ac cimiterio locis inmunitatis dictae domus, dictique examinatores, notarii, et servientes de inmunitate extraxissent eosdem scolares, rapuissent et secum apportassent plura bona mobilia ipsorum, hostia dictae domus fregissent, quamplures injurias et dampna alia inferendo, eos eciam in Castelletum nostrum Parisiense incarcerassent, et licet per rectorem dictae Universitatis fuissent requisiti, per dictum prepositum liberandi, eosdem reddere recusasset, et in dicta prisione firmata per quinque dies retinuisse ac eciam antequam eos liberare voluisset caucionem de stando juri et emendam solvendo ab eis extorsisset, privilegia Universitatis per nos seu predecessores nostros indulta et concessa infringendo, et contra juramentum suum, quod de ipsis observandis prestiterat dictae Universitati, temere veniendo; petiissetque dicta Universitas prefatos prepositum, examinatores, notarios et servientes ad emendandum rectori dictae Universitatis, magistris et scolaribus et ad restituendum ipsos scolares in locis dictae inmunitatis in quibus capti fuerunt et eorum bona, ut predictum est, capta, et ad adnullandum dictam caucionem per dictum prepositum extortam et resarcendum dampna et expensas ipsorum magistrorum et scolarium per nos condempnari et compelli, plures ad hoc raciones et causas allegando, dictusque prepositus plures raciones ad sui excusacionem seu defensionem et ad finem absolucionis proposuisset; demum ipsa Universitas, ob nostri reverenciam et honorem ac eciam propter nomen bonum quod habebat dictus prepositus in exhibicione justicie pacis et probitatem ejusdem, emendam ipsius prepositi in nostram ordinacionem plenarie submisisset, absque tamen suorum privilegiorum prejudicio quoconque, requirendo quod eidem preciperemus quod

decetero offensam contra dictam Universitatem non faceret neque fieri permetteret, sed ipse eorum gardiator ex parte nostra deputatus ipsos defenderet eorumque privilegia tineretur et servaret, requisivisset eciam dicta Universitas quod cum per privilegia sua scolares ad emendam pecuniariam trahi non debeant, ut dicebat, et prediecte domus magister scolaris dictae Universitatis, ad preceptum curie nostre in nostri presencia factum, nobis emendavisset excessus per eum contra certos servientes nostros dieti Castelleti Parisiensis in dicta domo Sancti Nicolay perpetratos, taxacione penes nos reservata, quod super hoc eisdem provideremus, ne fieret privilegiis dictae Universitatis prejudicium aliquale.

Conquesta fuisse insuper dicta Universitas ex eo quod magister Reginaldus de Aeyaco<sup>2</sup>, juratus dictae Universitatis, licet postea factus advocatus noster, contra ipsam absque ejus licencia et auctoritate et aliqua excusacione pro nobis litigasset; reprehensusque<sup>3</sup> inde per eam, ad sui excusacionem proposuisset, quod in juramento predicto, in quo dictae Universitati tenebatur ac eciam in omni alio juramento per quemcunque incolam regni nostri cuicunque prestito, nos cause juraque nostra intelligi et haberi debebamus tacite pro exceptis, et per consequens potuerat, ut dicebat, pro nobis et jure nostro tuendo contra dictam Universitatem, nulla ipsius petita nec obtenta auctoritate, licencia vel assensu seu excusacione aliquali, licite litigare : asserens et proponens dicta Universitas, multas ad hoc rationes allegando, quod virtute juramenti<sup>4</sup> prius dictae Universitati quam nobis vel alteri persone per dictum magistrum Reginaldum et alium quemcunque prestiti, tam idem magister Reginaldus quam aliis quicunque primum juramentum eidem Universitati prestatum tam contra nos quam alios quoscunque erant astrieti inviolabiliter observare; cumque querimonia per dictam Universitatem super dictis excessibus vel injuriis in dicta domo Sancti Nicolay commissis nobis exposita commissarios certos consiliarios nostros illico et oretenus deputavissemus et comisissemus (*sic*) pro inquirendo seu informando super ipsis factis per dictam Universitatem et prepositum nostrum predictum propositis et nobis referendo, ut exhiberemus celeris justicie complementum, dictaque Universitas non expectatis relacione dictorum commissariorum nostrorum et ordinacione ac responsione per nos faciendis sermones in nostra villa Paris. fieri inhibuisset, prout nobis relatum extitit, eciam ex adverso precepissemus et per solennes consiliarios nostros precipi fecissemus et mandassemus quod fierent sermones et predicaciones Parisius, prout fuerat consuetum, inhibicione predicta non obstante, quam faciendo predicta Universitas forefecerat seu malefecerat, cum alias talibus inhibicionibus usq; non fuisset, nec ad ipsam tales inhibiciones facere pertinebat, prout in presencia nostra contra ipsam Universitatem propositum fuit pro nobis per dictum magistrum Reginaldum : ipsa Universitas ad sui excusacionem proponi fecisset, quod in faciendo dictam inhibicionem non erraverat seu malefecerat, sed, quod facere potuerat ac sibi incumbebat, rector ipsius Universitatis fecerat; nam propter necessitatem generalium congregationum fiendarum, dictus rector precipi mandaverat juratis ipsius Universitatis, quod ipsi cessarent a sermonibus seu predicationibus faciendis,

<sup>2</sup>\*\*\* *Chart. Unir. Paris. III.*

ut congregationibus predictis interesse valerent et cum aliis deliberare, prout tenebantur, plures ad hoc raciones allegando; quia eciam in prosecuzione premissorum, quam dicta Universitas faciebat coram nobis, nos inter cetera dici et juberi in presencia nostra fecissemus eidem Universitati, quod magistri in dicta Universitate regentes et alii lecciones suas resumerent et legerent prout faciebant, antequam premissa contigissent, neenon inhiberi fecissemus eidem, quod nullam prosecucionem vel processum dicta Universitas faceret contra dictum magistrum Reginaldum, causa vel occasione per ipsum pro nobis propositorum contra Universitatem predictam seu contra magistrum Armandum<sup>5</sup>, doctorem in theologia, qui pro dicta Universitate proposuerat, que ipsa Universitas pretendebat prejudicia sibi et privilegiis suis predictis existere.

Preterea dicta Universitas conquerendo proposuisset quod prefatus magister Reginaldus in presencia nostri et plurium de genere nostro et nonnullorum aliorum magnatum et consiliariorum nostrorum ac eciam tocius curie nostre proposuerat plura vituperiosa et reprehensibilia contra ipsam Universitatem matrem suam et supposita ejusdem, auctoritates saecula scripture impertinentes et indecentes in denigrationem fame ipsius et suppositorum ejusdem; que etiam non immerito gerebat et gerere debebat molesta; indeque petiisset per nos dictum magistrum Reginaldum ad emendandum eidem Universitati et revocandum per ipsum proposita compelli, ad hoc raciones quamplurimas allegando :

Nos autem dictam submissionem per dictam Universitatem quantum concernit dictum prepositum in nos factam suscipientes, eundem prepositum a conquestione seu querimonia dictae Universitatis quoad predicta liberavimus ac penitus liberamus, et predictam cauectionem per ipsum exactam remisimus et pro nulla haberi voluimus et volumus. Ordinavimus eciam quod dicti scolares in capella et cimiterio, locis immunitatis dictae domus Sancti Nicolay, capti per dictos examinatores, notarios et servientes nostros Castelleti Parisiensis restituantur eum eorum bonis, ut premittitur, captis, dampnis et expensis. Ac eciam ad preceptum nostrum prefati examinatores, notarii et servientes predicta emendaverunt in presencia nostra dictis rectori Universitatis et magistro dictae domus taxacione emende penes nos retenta.

Precepimus insuper dicto preposito nostro quod dictam Universitatem, magistros, scolares, eorum servitores et familiares, ac eorum privilegia tueatur et defendat, ipsis justiciam exhibeat eosque et eorum causas prout favorabilius poterit pertractando et eorum privilegia inviolabiliter observando, volentes ac etiam ordinantes quod ex premissis aut eorum occasione nobis, dictae Universitati ac privilegiis ejusdem nullum prejudicium generetur. Quantum vero ad emendam nobis factam per dictum magistrum domus Sancti Nicolay de gracia speciali eidem magistro contemplacione dictae Universitatis ipsam emendam eidem remisimus et quitavimus, remittimus et quitamus et perinde haberi voluimus et volumus, ac si nunquam facta fuisset ac etiam per hoc nobis seu dictae Universitati nullum prejudicium generari.

Et quantum ad articulum de juramento dicti magistri Reginaldi mencionem facientem, ordinavimus et voluimus, ordinamus et volumus, quod dicta et facta super hoc pro non dictis et infectis habeantur absque nostri et Universitatis prejudicio, uniuscujusque conscientie relinquentes quod ipse juramentum suum in casibus similibus observet, prout eadem conscientia sua dictante duxerit faciendum et arbitrandum. Quantum vero ad articulum de inhibicione sermonum, ordinavimus et volumus insuper ac eciam ordinamus quod omnia pro non dictis et non factis habeantur et absque prejudicio aliquali nostro et Universitatis predicte. Quantum eciam ad articulum, preceptum et inhibicionem continentem, declaramus et dicimus esse et semper fuisse intencionis et mentis nostre, quod verba predicta pro nobis dicta de et super resumpeione lectionum et non prosequendo dictum magistrum Reginaldum dicerentur dictaque fuerunt per modum exhortacionis paterne ad devotam filiam nostram Universitatem predictam, et quod per hoc nobis eidem Universitati ac ejus privilegiis nullum prejudicium generetur.

Quantum vero ad articulum querimonie contra magistrum Reginaldum de Aciaco facte, sic per nos extitit ordinatum, quod ad preceptum nostrum dictus magister Reginaldus auctoritates et proposiciones, de quarum allegacione dicta Universitas male contenta fuerat, recensendo se cum humilitate debita excusavit erga eam recommendando ipsam et ejus supposita et subjecta, honorem et beneficia que ab ipsa receperat et obtinuerat recognoscendo, ipsaque Universitas ad instantes preces carissimi primogeniti nostri Karoli delphini Viennensis emendam et cetera per eam requisita in nostram voluntatem et dispositionem plenarias submisit. Qua submissione, ad preces eciam humil[li]mas per dictum primogenitum nostrum nobis factas, in nos suscepta prefatum magistrum Reginaldum advocatum nostrum absolvimus et ad plenum liberavimus ab emenda et ceteris petitis seu requisitis contra eum, precipientes eidem in presencia dicte Universitatis quod ipsam tanquam matrem honoraret et diligeret, et eidem, prout tenebatur, serviret et pareret, exortantes insuper et rogantes dictam Universitatem filiam nostram carissimam quod remittendo eidem omnem offensam, diligeret ipsum et tanquam bonum et devotum filium pertractaret, et quod dicta et proposita per et inter prefatos magistros Armandum et Reginaldum forent hincinde remissa et pro non dictis habita, et sibi invicem bonum amorem et dilectionem gererent et haberent. Processusque et privaciones per dictam Universitatem contra dictum magistrum Reginaldum, provocacionesque et appellaciones ab ipso magistro Reginaldo contra eam, processus et privaciones factos dicte partes revocaverunt, annullaverunt, pro infectis et nullis haberi voluerunt, perinde ac si nunquam aliquid fuisse factum aut dictum. Predicta autem omnia proprie partes in nostri presencia ratificaverunt, laudaverunt et emologaverunt et inde nobis gratias humil[li]mas reddiderunt, petentes super ipsis nostris litteras sub magno nostro sigillo sigillandas, quas concessimus et fieri precepimus eisdem tradi ac eciam liberari. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Actum Parisius die sexta Septembris, anno Domini millesimo CCC quinquage-

simo quarto. — Collacio facta est cum originali tradito Universitati, sic signato : *Per regem in suo consilio sedentem in Parlamento,*

DYONISIUS.

Arch. nat. Paris. X<sup>ta</sup>-15 (*Jugés*), fol. 256.

1. Guillelmus Staise, ab an. 1354, Febr. 12-1359, Martii 30. — 2. De ipso vid. supra in instrumentis praecedentibus. — 3. Ms. : « quod ». — 4. Ms. add. « per ». — 5. Armandum de Mayrani, de quo supra ad an. 1352, Aug. 27, n<sup>o</sup> 1210, et p. 25.

---

**1224.** *Innocentius VI (Johanni de Aciaco) cancellario Parisiensi, ut Egidio de Marla<sup>1</sup>, fratrum Predicat., in theologia baccalareo, qui in Parisiensi studio Biblam per duos annos legit et Sententias more baccala-reorum Paris. incepit, continuavit et complevit ceterosque actus scholasticos in eodem Parisiensi studio exer-cuit, si per examinationem sufficiens repertus exstiterit, magisterium in theologia tribuat. Dat. Avinione idus decembris. anno secundo. « Viri sacre lectionis ».*

1354, Decembris 13, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Innocentii VI, vol. VI, fol. 540<sup>b</sup>.

1. In *Catal. magistrorum (Archiv f. Litteratur- u. Kirchengesch.*, II, 224, n<sup>o</sup> 143) dicitur magisterium recepisse Parisiis an. 1355, fer. 6 ante *Lactare*, hoc est, Martii 13, quod optime cum supra relatis congruit. Minime ergo cum Eehard (*Script. Ord. Praed.*, I, 664) concedendum, hic notari stilum Gallicanum, sec. novum an. 1356.

---

**1225.** *Innocentius VI prohibet ne fratres Eremit. S. August. in aliis locis praeter Parisios, Oxoniā, Cantabrigiam magisterium in theologia sumant.*

1355, Junii 22, Avenione.

Innocentius.... Ad perpetuam rei memoriam. Inter solicitudines.... Cum itaque, sicut petitio dilectorum filiorum .. prioris generalis<sup>1</sup> et fratrum Ordinis Heremit. S. Augustini nobis exhibita continebat, ex eo, quod in quibusdam aliis a Parisiensi, Oxoniensi<sup>2</sup> et Cantabri[gi]e.... civitatibus, studiis et Universitatibus a sede apostolica per ipsius sedis privilegia est indultum, ut in eis per ordinarios locorum in dicta facultate (theologie) et ceteris aliis scientiis qui ad hoc acceptantur ab ipsis valeant magistrari, nonnulli fratres dicti Ordinis Heremitarum sancti Augustini minus sufficientes et ydonei, ymo potius indigni ad magisterium in facultate hujusmodi assumendum se in hujusmodi aliis civitatibus, studiis seu Universitatibus per predictos ordinarios seu presidentes contra consuetudines et statuta ipsius Ordinis.... plerumque magistrari procurant et jam quidam etiam procurarunt, ut gratias et exemptiones seu libertates concessas aliis magistris Parisiens. per generalia Capitula dicti Ordinis sibi usurpent indebit et acquirant et contra bonum et pacificum statum dicti Ordinis et scandalum plurimorum : nos volentes super hoc paterna solicitude providere ipsis prioris et fratrum supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore presentium districtius inhibemus ne decetero aliquis frater dicti Ordinis vigore privilegiorum hujusmodi in aliquibus aliis civitatibus, studiis seu Universitatibus nisi dum-taxat in Parisiensi, Oxoniensi et Cantabri[gi]e studiis predictis, ad que fratres dicti Ordinis licentiandi in generalibus Capitulis fratrum dicti Ordinis deputantur, valeat<sup>3</sup> in facultate